si vero duas, evadet, mulier graviter infirma,
si in lecto habuerit unam sternutationem est
sibi signum liberationis, duæ vero mortem si-
gnificant.

I N C I P I T

Tertia Pars,

*In qua continentur capitula phystionomie in
ſpecie utriusque ſexus viri & mulieris.*

C A P. LIX.

AD particulas quidem corporum utriusque ſexus videlicet viri & mulieris plenius revertentes, ſe- cundum feriem ferme cujuſlibet personæ in omni ſtatu ſui dicimus, quod phystionomia eſt ingeniosa ſcientia natu- ræ, per quam cognoscitur virtus cujuſlibet ani- malis. Et quoniam membrorum quædam ſunt ſimplicia, ut lingua, cor, &c. quædam vero compoſita, ut oculus, nafus, &c. Idcirco dicimus quod multa ſunt ſigna quæ ſimul vi- vunt, ſomnia quorum dant judicium ſapientes ideo ſciendum eſt quod multiplex eſt differen- tia inter virum & mulierem, cadens in judicio ſcientiæ quæ dicitur phystionomia. Quare ac- cipienda eſt proprie in viro, & improprie in muliere. Cauſa eſt, quia vir in omni compo- fitione ipsam plenius apprehendit quam mu- lier, ut evidenter appareat ſcientia canonum

N 2

qui

qui sunt infra per modum capitulorum, & ob
hoc dicimus, quod pro viro intelligatur pro-
prie judicium uniuscujusque capituli, & pro
muliere improprie, comparato tamen intelle-
ctu ipsorum ad idem. Quare magnum inge-
niuum debet adhibere comprehensionibus
omnium quæ sunt necessaria huic, sub vi col-
lectionis, priusquam judicium proferatur u-
triusque sexus, si casus evenerit in aliquo judi-
candi. Videmus enim virum in facie consi-
milem mulieri, quem cum sagaciter aspeximus,
judicamus de illo, & ita de cæteris partibus
corporis ut manus. Videmus etiam mulie-
rem in facie, & hæc erit carnaliter similis viro,
sola dispositione membrorum scilicet tam
alienata partium corporis, ut manus, &c.
quam faciei. Nunquid judicamus de illa
quemadmodum de viro possumus judicare?
Nequaquam, sed aliter, & debilius, pro eo
quod complexio mulieris valde distat à mera
ratione & complexione viri in omnibus, mo-
do qui dicitur communis esse. Sed de commu-
ni duæ partes attribuuntur viro, & tertia mu-
lieri. Unde volentes ordinem omnium & sin-
gularum partium membrorum refinere. A cap-
ite nunc incipiems, principaliter ponemus
rubricam unicuique parti corporis humani &
non alterius animalis, ut opus nostrum sit fa-
cilius omni lectori. Et connumeratis omni-
bus membris particulariter à summo capite
ab plantas pedum, finiemus ipsum opus
eum auxilio Dei, qui de nihilo cuncta creavit,
folus

solus gubernans omnia, disponens magno regimine sapientiæ, qui non fallitur.